
 
 

 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา 
ที ่ ๒๕๗๑ /๒๕๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
 

เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตร า ๒๑ (๑๕ ) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓  
และความในข้อ ๖ และข้อ ๗ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการ 
สรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุม        
วาระพิเศษครั้งที่ ๑/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควร      
ดำรงตำแหน่งคณบดคีณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีองค์ประกอบดังนี้ 

๑. กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ประธานกรรมการ 
 (นายแพทย์ธวัช สุนทราจารย์) 
๒. อธิการบดี กรรมการ  
 (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร  พงศบางโพธิ์)    
๓. กรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ      กรรมการ 
 (รองศาสตราจารย์กันย์กัญญา ใจการวงค์สกุล)     
๔. ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่ เลขานุการ 

  (นายสมทบ  เหล็กสิงห์)      
๕. นายฤกษ์ดี  แก้วมาเมือง ผู้ช่วยเลขานุการ  

หน้าที ่ 
๑. มีอำนาจหน้าที่ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และ

วิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ 
๒. ให้คณะกรรมการดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

ด้วยความสุจริต ยุติธรรมและโปร่งใส โดยให้นำนโยบายและเป้าหมายของการพัฒนาคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
ที่สภามหาวิทยาลัยพะเยากำหนด สถานการณ์และความต้องการของคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ รวมทั้ง
ผลประโยชน์ของคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์และมหาวิทยาลัย ตลอดจนคุณสมบัติ ภาวะผู้นำและคุณลักษณะ
ของผู้เขา้รับการสรรหามาใช้ประกอบการพิจารณาสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

๓. คณ ะกรรมการอาจกำหนดหลัก เกณ ฑ์  วิ ธี การ เงื่ อน ไข  และการ อ่ืนที่ จ ำเป็ น 
ในการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ในแต่ละขั้นตอนได้ และประกาศให้ทราบเป็นการทั่วไป 

๔. คณะกรรมการอาจแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ เพ่ือดำเนินการใด ๆ ตามที่คณะกรรมการ
มอบหมายได ้

๕. มีอำนาจหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีสภามหาวิทยาลัยพะเยา มอบหมาย 
 

ให้คณะกรรมการ... 






